

34 – TERÇA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2018

Lidiane Maria Rodrigues Antunes, PEB I A – Anos Iniciais do Ensino Fundamental, 3º cargo, a contar de 03/08/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;
Pocrane – na E.E.“Anita Garibaldi”, MaSP 1389903-4, Rosana Maria da Silva, PEB I A – Anos Iniciais do Ensino Fundamental, 2º cargo, a contar de 03/08/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;
Ipaba – na E.E.“Gerson Gomes de Almeida”, MaSP 347368-3, Iraci Martins da Silva Rodrigues, PEB I A – Geografia 06 a/s, 3º cargo, a contar de 31/08/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;

Varegem Alegre – na E.E.“Rev. Boanerges de Almeida Leitão”, MaSP 945587-4, Cristiane de Oliveira Franco, PEB I A – Geografia 14 a/s, 3º cargo, a contar de 20/07/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;
Turumirim / Cafemirim – na E.E.“Rui Barbosa”, MaSP 1406286-3, Ivânia Aparecida de Almeida, PEB I A – Língua Portuguesa 16 a/s, 3º cargo, a contar de 06/08/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;
Uaporanga – na E.E.“José Antunes Moreira”, MaSP 1435274-4, Patrícia Rocha da Silva Almeida, PEB I A – Língua Estrangeira Moderna - Inglês 08 a/s, 2º cargo, a contar de 30/07/18, por motivo de posse e exercício por nomeação;
Joo Jesus do Galho / Revés do Belém – na E.E.“João Paulo II”, MaSP 1358412-3, Juscelita Nascimento Martins dos Reis, PEB I A – Matemática 16 a/s, 3º cargo, a contar de 30/07/18, por motivo de posse e exercício por nomeação.

01 1150492 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 69/18

RETIFICA O(S) ATO(S) de AFASTAMENTO PRELIMINAR à APO-SENTADORIA, referente ao(s) servidor(e)s: Caratinga – Servidor sem lotação – afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 277548-4, Marilda Maria Soares Barbosa, PEB I A, Adm. 02, Ato nº. 55/15, publicado em 14/01/16, por incorreção na proporcionalidade dias, onde se lê: contribuição proporcional a 5478 dias de exercício, leia-se: contribuição proporcional a 5480 dias de exercício;
MaSP 320779-2, Monica Aparecida Botelho Pereira, PEB II P, Adm. 01, Ato nº. 01/16, publicado em 14/01/16, por incorreção na carga horária, onde se lê: 147 h/a, leia-se: 145 h/a.

01 1150493 - 1

SRE de Caxambu

Diretor: Fabiano Prado da Silva

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 105/2018 – RETIFICA O ATO de férias-prêmio concessão referente ao servidor: Baependi: E. E. Nossa Senhora de Monserrat, masp 1.108.013-2, Michele Maciel Amaral, PEB2F adm 01, por motivo de aplicação do disposto no art. 290, I, CE/89, ato nº 12 publicado em 26/3/2013, onde se lê: 03 meses referentes ao 1º quinqüênio de exercício a partir de 12/2/2010, leia-se: 03 meses e 17 dias referentes ao 1º quinquênio de exercício a partir de 12/2/2010.
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 106/2018 – RETIFICA O ATO de ampliação de carga horária referente ao servidor: Itamonte: E. E. Nilo Peçanha, masp 1.280.756-6, Jerusa Furtado Aquino Mendes, PEBIA Física adm 03, ato nº 05 publicado em 18/9/2018, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 31/7/2018, leia-se: 30/7/2018.
RÉTIFICAÇÃO – ATO Nº 107/2018 – RETIFICA O ATO de ampliação de carga horária referente ao servidor: Minduri: E. E. Fernando Melo Viana, masp 1.188.422-8, Juliana da Cunha Pinheiro, PEBIA adm 04, ato nº 05 publicado em 18/9/2018, por incorreção no masp do servidor, onde se lê: masp 1.438.815-2, leia-se: masp 1.188.422-8.

28 1149831 - 1

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 23/2018 – REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº01/2012, por ato oitô dias consecutivos, ao servidor: Conceição do Rio Verde: E. E. Padre Pedro Ribeiro de Castro, masp 290.981-0, Maria Flimenes Hess Junqueira, PEB3P adm 01, a partir de 15/9/2018; masp 1.231.602-2, Luiza Maria Hess Alckmin, PEBDIA 1ª função, a partir de 15/9/2018; Passa Quatro: E. E. Coronel Artur Tibúrcio, masp 958.128-1, Maria José Nogueira, PEBDIA 2ª função, a partir de 8/9/2018.
FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 41/2018 – AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do Art. 3º, inciso II da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, ao servidor: São Lourenço: CESEC Professora Noêmia Goulart Ferreira, masp 839.143-5, Mônica Sueli Arantes, PEB2P adm 01, por 03 meses referentes ao 2º, 3º e 4º quinquênios de exercício, a partir de 2/10/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO – ATO Nº 42/2018 – AUTO-RIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG Nº 22 de 25/04/2003 e Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.665, de 07/03/2018, ao servidor: Caxambu: SRE Caxambu, masp 860.722-8, Elizabete de Souza Ferreira, TDE51 adm 01, por 01 mês referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 9/10/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO –ATO Nº 43/2018 – AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 3º da Resolução SEPLAG/SEE Nº 8.656 de 02/07/2012, ao servidor: Baependi: E. E. Nossa Senhora de Monserrat, masp 746.818-4, Maria do Carmo da Conceição Nogueira, PEB1G adm 01, por 02 meses referentes ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; masp 1.106.659-4, Leandra Heline Fernandes Silva, PEB2E adm 01, por 02 meses referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; Caxambu: Centro de Educação Profissional de Caxambu, masp 261.859-3, Gerson Nascimento Filho, PEB3P adm 02, por 01 mês referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 2/10/2018; E. E. Domingos Gonçalves de Mello-Mingote, masp 351.418-9, Sônia Maria Pinto, PEB3J adm 01, por 02 meses referentes ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; Conceição do Rio Verde: E. E. Dom Othon Motta, masp 898.895-8, Dulcíneia da Silva Ugrin Oliveira, PEB2G adm 01, por 02 meses referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; Itanhanga: E. E. Dona Semiana, masp 1.006.006-9, Glauber Pinto de Oliveira, PEB1F adm 01, por 02 meses referentes ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; Minduri: E. E. Fernando Melo Viana, masp 351.391-8, Francisco José Alves Faraço, PEB2I adm 03, por 02 meses referentes ao 1º e 2º quinquênios de exercício, a partir de 22/10/2018; Passa Quatro: E. E. Professora Lourdes Castilho de Freitas, masp 744.006-8, Paulo de Tarso Figureira, PEB2P adm 01, por 02 meses referentes ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; Pouso Alto: E. E. Felizadora Russano, masp 664.793-7, Vinícius Guilherme de Paiva, PEB2E adm 01, por 01 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; São Lourenço: E. E. Dr. Humberto Sanches, masp 844.006-7, Rosmeire Rodrigues da Silva, PEB2I adm 01, por 02 meses referentes ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; E. E. Prof. Antonio Magalhães Alves, masp 962.309-1, Ludmilla de Moraes Sampaio, PEB1A adm 03, por 02 meses referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018; São Thomás das Letras: E. E. José Cristiano Alves, masp 1.131.848-2, Débora Castro e Silva, PEB1E adm 01, por 02 meses referentes ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 31/10/2018; Soledade de Minas: E. E. Dona Mariana Carvalhal Costa, masp 354.953-2, Adriano Rada Ferreira, PEB3P adm 01, por 02 meses referentes ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – ATO Nº 39/2018 – CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/1989 ao servidor: Olímpio Noronha: E. E. Professora Maria Antonieta Romano Salgado, masp 1.044.670-6, Aparecida Maria de Jesus Lopes, PEB2E adm 01, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 17/8/2018.

28 1149830 - 1

SRE de Conselheiro Lafaiete

Retificação – Ato nº 119/2018
Retifica. OS ATOS de Concessão de Biênio referente à servidora: Cristiano Ottoni – Servidora em Afastamento Preliminar a Aposentadoria, MaSP 334.733-3, Ide Aparecida Ribeiro Vieira, PEB I P, 1º cargo, por motivo de incorreção. Ato nº 02/2012, publicado em 01/02/2012, onde se lê: 10º biênio a partir de 30/06/2011. Leia-se: 10º biênio a partir de 30/07/2011.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Retificação – Ato nº 05/2018
Retifica. O ATO de Férias Premio Concessão, na parte referente à servidora: MaSP 522.062-9, Josélia Coelho Ferreira Henriques, PEB II P, 1º cargo, por motivo de incorreção. Ato nº 04/2008 e 04/2013, publicado respectivamente em 05/11/2008 e 27/11/13, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 21/0/08 e referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 20/10/13. Leia-se: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 18/08/08 e referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 17/08/13. MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, PEB III M, 2º cargo, por motivo de incorreção,

Ato nº 01/2003, publicado em 03/07/2003, onde se lê: 03 meses ref. ao 1º quinquênio de exercício. Leia-se: 03 meses e 22 dias referente ao 1º quinquênio de exercício, com vigência na data do exercício de 31/08/02, ficando acrescido o art. 290. MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, PEB III M, 2º cargo, por motivo de incorreção, Ato nº 06/2017, publicado em 14/11/2017, onde se lê: 4º quinquênio de exercício, a partir de 21/04/2017. Leia-se: 4º quinquênio de exercício, a partir de 19/05/2017.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Retificação – Ato nº 02/2018
Retifica. O ATO de Quinquênio, na parte referente à servidora: MaSP 522.062-9, Josélia Coelho Ferreira Henriques, PEB II P, 1º cargo, por motivo de incorreção, Ato nº 04/2008, publicado em 05/11/2008, onde se lê: referente ao 3º quinquênio magistério a partir de 21/10/08. Leia-se: referente ao 3º quinquênio magistério a partir de 18/08/08.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Geraldo Bittencourt” – Retificação – Ato nº 01/2018

Retifica. O ATO de Férias Premio Afastamento, na parte referente à servidora: MaSP 969.232-8, Juliana da Silva, PEB II I, 1º cargo, por motivo de a pedido da servidora. Ato nº 01/2018, publicado em 25/09/2018, onde se lê: por 02 meses referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018. Leia-se: por 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 22/11/2018.

Maria de Lourdes Reis Silva Beato
Diretora em Exercício

01 1150714 - 1

Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ato nº 33/2018
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, da servidora: Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto Jose Vieira”, MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, a partir de 02/10/2018, referente ao cargo de Professor de Educação Básica, PEB III M /2º cargo, à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da EC nº 41/03 c/c § 5º do art. 40 da CF/88 com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de 110 h/a.

Afastamento por Motivo de Luto – Ato nº 07/2018
AFASTA POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, a servidora: Conselheiro Lafaiete – SRE Conselheiro Lafaiete, MaSP 1.059.725-0, Ana Maria dos Reis Mirasolha, TDE III F, 1º cargo, a partir de 16/09/2018.

Congonhas – E. E. “Feliciano Mendes” – Anulação – Ato nº 02/2018
ANULA NO ATO Nº 02/2018, referente a servidora: MaSP 837.644-4, Ana Maria Panzera Morais, PEB II G, 1º cargo, na parte em que conceu de Férias Premio Afastamento publicado em 25/09/2018, por motivo de desistência da servidora.

Congonhas – E. E. “Feliciano Mendes” – Férias-Prêmio – Afastamento – Ato nº 04/2018

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656, de 02/07/2012, à servidora: MaSP 374.568-4, Claudia de Oliveira Carvalho, PEB II G, 1º cargo, por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 29/10/2018.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Anulação – Ato nº 08/2018

ANULA NO ATO Nº 03/2018, referente a servidora: MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, PEB III M, 2º cargo, na parte em que retificou 4º quinquênio de exercício, publicado em 19/06/2018, por motivo de incorreção.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Anulação – Ato nº 07/2018

ANULA NO ATO Nº 02/2018, referente a servidora: MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, PEB III M, 2º cargo, na parte em que retificou quinquênio, referente ao 1º quinquênio, publicado em 19/06/2018, por motivo de incorreção.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Anulação – Ato nº 06/2018

ANULA NO ATO Nº 02/2018, referente a servidora: MaSP 544.031-8, Magna Barbosa de Souza Ferreira, PEB III M, 2º cargo, na parte em que Anulou o 1º quinquênio magistério, publicado em 24/07/2018, por motivo de incorreção.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Augusto José Vieira” – Férias-Prêmio – Concessão – Ato nº 02/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MaSP 522.062-9, Josélia Coelho Ferreira Henriques, PEB II P, 1º cargo, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 16/08/2018.

Conselheiro Lafaiete – CESEC “Professor José Martins Sobrinho” – Férias-Prêmio – Afastamento – Ato nº 04/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos o artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656, de 02/07/2012, à servidora: MaSP 800.529-0, Raquel do Nascimento, PEB I P, 1º cargo, por 02 mês, referente ao 3º e 4º quinquênios de exercício, a partir de 31/10/2018. (com vistas à Aposentadoria) (Republishedo este Ato por conter incorreção na publicação de MG 25/09/2018)

Conselheiro Lafaiete – CESEC “Professor José Martins Sobrinho” – Férias-Prêmio – Afastamento – Ato nº 06/2018

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656, de 02/07/2012, à servidora: MaSP 337.557-3, Maria Auxiliadora Costa Lima Felício, PEB III P, 1º cargo, por 02 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 22/10/2018.

Conselheiro Lafaiete – CESEC “Professor José Martins Sobrinho” – Afastamento por Motivo de Luto – Ato nº01/2018
AFASTA POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por oito dias, a servidora: MaSP 800.529-0, Raquel do Nascimento, PEB I P, 1º cargo, a partir de 23/09/2018.

Conselheiro Lafaiete – E. E. “Monsenhor Horta” – Férias-Prêmio – Concessão – Ato nº 11/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MaSP 618.971-6, Andrea Mara Ferreira, PEB I A, 4º cargo, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 22/01/2017.

Ouro Branco – E. E. “Cônego Luis Vieira da Silva” – Férias-Prêmio – Concessão – Ato nº 27/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a servidora: MaSP 550.121-8, Maria Rosany Damascan e Silva, PEB I P, 1º cargo, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 14/09/2018.

Piranga – E. E. “Coronel Jose Ildefonso” – Alteração de Nome – Ato nº 01/2018

ALTERA O NOME, à vista de documento apresentado, da servidora: MaSP 1.250.554-1, Alessandra Graças dos Santos, para Alessandra Graças dos Santos Rezende.

Maria de Lourdes Reis Silva Beato
Diretora em Exercício

01 1150715 - 1

Abono de Permanência – Ato nº 15/2018
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do art. 40 da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/2003, à servidora: Conselheiro Lafaiete – E. E. “Monsenhor Horta”, MaSP 380.097-6, Ana Maria dos Santos, ATB III J, 1º cargo, a partir de 13/09/2018.

Desterro de Entre Rios – E. E. “Evaristo Augusto de Oliveira” – Abono Família – Ato nº 02/2018

CONCEDE ABONO FAMÍLIA, nos termos do art. 18 da Lei Complementar nº 64, de 25/03/2002, à servidora: MaSP 1.387.129-8, Cliviva Amália Araújo Resende, PEB I A, 2º cargo, por João Lucas Araújo Duarte e Thiago Daniel Araújo Silva a partir de 28/09/2018.

Maria de Lourdes Reis Silva Beato
Diretora em Exercício

01 1150719 - 1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

SRE de Governador Valadares

Diretora: Cláudia Maria de Souza Amorim Braga

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 183/18

Retifica no ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, dos servidores: GOVERNADOR VALADARES. “Em afastamento Preliminar”, masp 334505-5, Araci Ferreira do Amaral, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 47, pub em 15/11/08, onde se lê: 118 h/a mensais, leia-se: 126 h/s mensais, conforme nova certidão apresentada: “Em afastamento Preliminar”, masp 346050-8, Marley Pires de Barros, PEB1P, 2º cargo, no ato 33, pub em 18/08/18, onde se lê: Proporcional à razão”, leia-se: Integral, correspondente a CH média de 116 h/a mensais; por incorreção; “EE Presidente Kennedy”, masp 518484-1, Inês Rodrigues do Nascimento, ASB1A, 1º cargo, no ato nº 32, pub em 02/08/08, onde se lê: 7.727 dias, leia-se: 7.729 dias, por incorreção; “EE Secretário Levindo Coelho”, masp 520061-3, Marluce Prudêncio de Oliveira Silva, ASB1F, 1º cargo, no ato nº 49, pub em 31/12/15, onde se lê: nos termos do art. 40, inciso III, alínea B, proporcional da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03, com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional à razão de 9871 dias de exercício, Leia-se; nos termos do art 6º da EC nº 41/03, com direito à APOSENTADORIA INTEGRAL, por mudança no artigo em que se dará a aposentadoria, mediante a apresentação de certidão de averbação de tempo averbado; RETIFICAÇÃO – ATO Nº 184/18

Retifica no ato de férias prêmio afastamento dos servidores: GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, masp 826895-5, Maria Aparecida Crisóstomo de Brito Rocha, ATB4I, 1º cargo, no ato nº 11, pub em 28/02/18, onde se lê: ato s/nº, leia-se: ato nº 34/12; por omissão; “EE Diocesano”, masp 826895-5, Maria Aparecida Crisóstomo de Brito Rocha, ATB4I, 1º cargo, no ato nº 38, pub em 24/04/10, onde se lê: a/p do 10/02/02, leia-se: a/p de 10/10/02, por incorreção; “EE Júlio Soares”, masp 1012587-0, Rollygelyce Ferreira Barros, PEB2H, 1º cargo, no ato nº 72, pub em 01/09/18, onde se lê: a/p de 21/10/18, leia-se a/p de 22/10/18, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 185/18
Retifica no ato de concessão de férias prêmio dos servidores: FREI INOCÊNCIO: “EE João Brasileiro Passos”, masp 344877-6, Vândair Vieira dos Santos, PEB1P, 4º cargo, no ato nº 49, pub em 27/01/96, ref ao 2ºqq, onde se lê: 21/10/96, leia-se: 30/03/96, por incorreção na vigência; GOVERNADOR VALADARES: “Alexandre Peixoto da Silva”, masp 334055-5, Araci Ferreira do Amaral, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 14, pub em 20/04/99, onde se lê: 03 meses ref ao 3º qq, leia-se: 03 meses e 26 dias, ref ao 3º qq; “Alexandre Peixoto da Silva”, masp 334505-5, Araci Ferreira do Amaral, PEB1P, 1º cargo, no ato s/nº, pub em 21/08/87, ref ao 1º qq, onde se lê: a/p de 01/01/87, leia-se a/p de 29/11/86; “EE Labor Club”, masp 1126611-1, Silrelli Santos Pereira, ATB2B, 3º cargo, no ato nº 18, pub em 23/03/18, ref ao 1º qq, onde se lê: 3º cargo, leia-se: 3º cargo, por incorreção; “EE Manoel Byrro”, masp 455390-5, Wanderley Gomes de Souza, PEB1D, 1º cargo, no ato nº 47, pub em 18/10/14, ref ao 1º qq, onde se lê: a/p de 05/05/12, leia-se: a/p de 14/03/12, por incorreção; “EE Profª Nelson de Sena”, masp 962052-7, Rosemary Nalon Machado, PEB2F, 1º cargo, no ato nº 26, pub em 07/06/08, ref ao 2ºqq, onde se lê: 17/08/06, leia-se: 13/02/07, por incorreção; “EE Prefª Joaquim Pedro Nascimento”, masp 1096015-1, Tatiana Maria Nápoli, PEB1E, 1º cargo, no ato nº 54, pub em 01/09/18, ref ao 2º qq, onde se lê: 3º cargo, leia-se: 1º cargo; ITANHOMI: “EE Humberto de Campos”, masp 173407-8, Maria da Penha Lauroano Silva, EEB2P, 2º cargo, no ato nº 09, pub em 27/03/10, ref ao 5º qq, onde se lê: a/p de 06/04/09, leia-se a/p de 19/01/08, por incorreção; “EE Humberto de Campos”, masp 173407-8, Maria da Penha Lauroano Silva, EEB2P, 2º cargo, no ato nº 34, pub em 15/05/04, ref ao 4º qq, onde se lê: a/p de 07/04/04, leia-se a/p de 20/01/2003, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 186/18

Retifica no ato de Quinquemo Magistério dos servidores: GOVERNADOR VALADARES: “EE Manoel Byrro”, masp 347292-5, Maria Oneida Dutra, PEB1M, 1º cargo, no ato nº 07, pub em 12/04/14, ref ao 3º qq, onde se lê: a/p de 26/09/04, leia-se: a/p de 08/10/04, conf conclusão de Processo Adm.; “EE Manoel Byrro”, masp 347292-5, Maria Oneida Dutra, PEB1M, 1º cargo, no ato nº 07, pub em 12/04/14, ref ao 4º qq, onde se lê: a/p de 26/09/09, leia-se: a/p de 08/10/09, conf conclusão de Processo Adm.; RETIFICAÇÃO – ATO Nº 187/18

Retifica no ato de Lotação dos servidores: GOVERNADOR VALADARES: “EE Manoel Byrro”, masp 455390-5, Wanderley Gomes de Souza, PEB1D, 1º cargo, no ato nº 11, pub em 29/04/06, onde se lê: Wanderley Gomes de Oliveira, Leia-se: Wanderley Gomes de Souza, por erro;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 188/18

Retifica no ato de Opção Remuneratória do servidor: GOVERNADOR VALADARES: “ S R E de Governador Valadares, masp 166028-1, Terezinha Borges de Moraes, PEBIO, 1º cargo, no ato nº 22, pub em 18/08/18, onde se lê: Diretor de Escola D IV, leia-se: Diretor de Escola D II, por incorreção;

01 1150575 - 1

AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA/

INVALIDEZ – ATO Nº 09/18

REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR A APOSENTADORIA POR INVALIDEZ a ser concedida nos termos do inciso I do § 1º do art. 40 da CF/88, c/c Art. 8, inciso III, Alínea A, parágrafo 2, inciso III da Lei Complementar nº 64/02, CID: B24, K74-6, com redação dada pela EC nº 41/2003, observando o disposto na EC nº 70/12, ref. ao (s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Diocesano”, Masp 1323308-5, Viviane Gomes Menezes, ATBIA, 1º cargo, a/p de 26/06/2018, conforme laudo(s) médico(s);

ALTERAÇÃO DE NOMES – Ato nº 21/2018

ALTERA O(S) NOME(S), ref. ao(S) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Profª Theolinda de Souza Carmo”, Masp 1304600-8, DE Alessandra Siqueira Tenório, PEBIA, 2º cargo, para Alessandra Siqueira Tenório Wilhelm; ITANHOMI: “EE Humberto de Campos”, masp 903495-0, Maria Silveria Neta, ATBIA, 2º cargo, para Maria Silveria Souza Vieira Neves; “EE Humberto de Campos”, masp 11437894-4, Josiane Ferreira Batista, PEBIA, 6º cargo, para Josiane Ferreira; “EE Profª Maria Assunção”, masp 803372-2, Luciana Michela Granato, PEBIA, 4º cargo, para Luciana Michela Granato Silva;

ANULAÇÃO – ATO Nº 40/18

ANULA nos atos dos(as) servidores(as): FREI INOCÊNCIO: “EE João Brasileiro Passos”, masp 344877-6, Vândair Vieira dos Santos, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 35, de anulação de 1º qq, pub em 18/10/14, por incorreção; “EE João Brasileiro Passos”, masp 344877-6, Vândair Vieira dos Santos, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 21, de férias prêmio concessão, ref ao 1ºqq, pub em 10/05/14, por incorreção; “EE João Brasileiro Passos”, masp 344877-6, Vândair Vieira dos Santos, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 14, de quinquênio magistério, ref ao 1ºqq, pub em 18/08/18, por incorreção; “EE João Brasileiro Passos”, masp 344877-6, Vândair Vieira dos Santos, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 23, de quinquênio magistério, ref ao 2ºqq, pub em 18/10/14, por incorreção; GOVERNADOR VALADARES: “Aposentada”, masp 245984-0, Nilza Abreu de Oliveira Nunes, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 199, de afastamento preliminar a aposentadoria, com a partir de 31/08/13, por incorreção; “Aposentada”, masp 346054-0, Rosmeire Bernarda Santos Souza, PEB2P, 1º cargo, no ato 31, de afastamento preliminar a aposentadoria, pub em 08/07/17, por duplicidade; “Em Afastamento preliminar a aposentadoria”, masp 346050-8, Marley Pires de Barros, PEB1P, 2º cargo, no ato nº 162, de retificação, publicado em 01/09/18, por incorreção; “EE Dª Arabela de Almeida Costa”, masp 991008-4, Marilene Adriana de Araujo Gonçalves, PEB1H, 1º cargo, no ato nº 44, de férias prêmio afastamento, pub em 16/06/18, devido a servidora entrar em LTS; “EE Alexandre Peixoto”, masp 334505-5, Araci Ferreira do Amaral, PEB1P, 1º cargo, no ato nº 141, de quinquênio magistério, pub em 18/08/18, por incorreção na vig